[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2020

     № 391
О реализации бюджетных инвестиций на строительство объекта «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 8 очередь. 1 этап»
В соответствии с Решением Совета Колпашевского городского поселения от 3 декабря 2019 № 39 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2020 год, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 31 июля 2014 года № 409 «Об утверждении Правил принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение»; о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и на основании заключения о результатах проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направляемых на капитальные вложения, подготовленного финансово-экономическим отделом Администрации Колпашевского городского поселения от 08 июля 2020 № 7
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реализовать в 2020 – 2021 году в рамках муниципальной программы «Газификация Колпашевского городского поселения на период 2020-2025 г.г.» бюджетные инвестиции на строительство объекта «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 8 очередь. 1 этап».
2. Определить основные характеристики инвестиционного проекта строительство объекта «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 8 очередь. 1 этап» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Чуков
4 17 37
Приложение к Постановлению

Администрации Колпашевского

городского поселения

от 08.07.2020 № 391

Основные характеристики инвестиционного проекта

	№
п/п
	Наименование
	характеристики

	а
	наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства - в случае отсутствия на дату подготовки проекта решения утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации) либо наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта недвижимого имущества (далее - инвестиционный проект)
	Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 8 очередь. 1 этап.

	б
	направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение)
	Строительство

	в
	наименования главного распорядителя и муниципального заказчика
	Администрация Колпашевского городского поселения

	г
	мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	протяженность
газораспределительных сетей 5640,3 метров
подвод газа к 130 домовладениям

	д
	срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта
	2020-2021 г.

	е
	сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)
	сметная стоимость инвестиционного проекта
27298,5 тыс. руб.,
в том числе:
- строительно - монтажные работы –26726,6 тыс. руб.;
 - строительный контроль -571,9 тыс. руб.;

	ж
	распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)
	стоимость строительства объекта:
в 2020 году
12390,04 тыс. рублей;
в 2021 году
13093,68 тыс. рублей

	з
	общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)
	объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта в 2020 году-12390,04 тыс. руб;
в 2021 - 13093,68 тыс. рублей

	и
	распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)
	объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта в 2020 году- 12390,04 тыс. руб.: